Ofício Vereador Nº 915/2019
São Roque, 18 de outubro de 2019.
Prezada Senhora,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-la e na oportunidade encaminhar resposta ao Ofício nº 45/2019, encaminhado ao Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com cópia para este Vereador.

O referido Ofício solicita a retirada ou votação contrária ao Projeto de Lei nº 051/2019-L, de minha autoria, que “Dispõe sobre plantão das creches municipais em datas decretadas ponto facultativo, e dá outras providências”.

Em que pese o pedido de retirada do Projeto por parte da APESR – Associação dos Profissionais de Educação de São Roque – SP, protocolado na Secretaria da Câmara Municipal no dia 14 de outubro de 2019 (protocolo nº 7.007/2019), o mesmo já havia sido retirado, a meu pedido, no dia 10 de outubro, na forma Regimental.

Aproveito o ensejo para apresentar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ELISABETE DE SOUZA RODRIGUES
MD. Presidente da Associação dos Profissionais de Educação de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2019 - 10:44 7197/2019   /cmj-